校团字〔2021〕5 号

共青团重庆电信职业学院委员会
关于组织全校团员青年开展深入学习 2021 年

全国“两会”精神主题团日活动的通知

各团总支、团支部：

十三届中华人民共和国全国人民代表大会第四次会议和第

十三届中国人民政治协商会议第四次会议（以下简称“两会”），

将分别于 2021 年 3 月 5 日和 3 月 4 日在北京开幕。为深入学习

政府工作报告和习近平总书记重要讲话精神，全面学习贯彻“两

会”精神，结合共青团围绕中心，服务大局这一工作主线，进一步

提高各级团组织、青马培训班、各理论学习社团等理论学习能

力 ，引导全校团员青年关注国家时事，切实把握“两会”精神的学

习重点和精神实质。现就组织全校团员青年开展学习“两会”精神

主题团日活动有关事项通知如下：

一、活动主题

新征程 再出发

二、活动内容

各学院团总支通过广播、电视、网络等平台内容，关注“两会”

开闭幕及政府工作报告等有关报道，认真组织团员青年通过视频

会议、线上讨论等多种形式自觉学习。

1.统一思想、高度重视。充分认识学习贯彻“两会”精神的

重要意义，要把学习贯彻全国两会精神尤其是习近平总书记重要

讲话精神作为当前一项重大政治任务，坚决把中央和省市委的要

求转化为自觉行动。切实把学习贯彻“两会”精神和发展推进共

青团工作结合起来，进一步聚焦聚力，把学习全国“两会”精神

转化为做好共青团工作的不竭动力。

2.认真领会，精心组织。各学院团总支要认真组织团员青年

通过电视、网络等形式及时收听收看“两会”开闭幕会及政府工

作报告、有关新闻发布会等重点内容。要把学习活动与推动学校

事业发展结合起来，务求实效。

3.加强宣传、营造氛围。各学院团总支要密切联系工作实际，

充分发挥校团委及各学院线上新媒体矩阵作用，切实把握正确舆

论导向，把团员青年对全国“两会”召开的反响，对未来发展的

憧憬和期待，对热议的全国“两会”教育话题深刻理解把握，营

造关注“两会”氛围，掀起学习“两会”精神热潮。

三、活动时间

2021 年 3 月

四、工作要求

（一）各团总支要多采用网络新媒体等推广方式，加大对此

次团日活动的宣传力度。宣传报道要营造强信心、暖人心、聚民

心的环境氛围，讲究时机和方式方法，视角要打动人心、引发共

鸣，案例要鲜活生动、有血有肉，过程中充分考虑受助者感受，

做到尊重隐私、注意保密，严禁摆拍和人员聚集。

（二）各团总支书记要深入基层，在 3 月组织不少于一次的

主题团日活动，及时查看主题团日活动开展情况，并对基层团支

部团日活动提出指导建议。

（三）主题团日活动结束后，各团总支需及时将相关材料（新

闻+图片），于 3 月 25 日前报送至校团委陈秋熙处。

共青团重庆电信职业学院委员会

2021 年 3 月 4 日

共青团重庆电信职业学院委员会 2021 年 3 月 4 日印发